
UNGDOMSHUSET BLI´R ! 
 
På grund af den påtænkte rydning af Ungdomshuset 14. december har 
initiativet ”Støtte-CD for Ungdomshuset” besluttet at udgive CD’en 
”Ungdomshuset blir!”. 
Initiativtager til projektet er musikeren Anne Eltard, der har skrevet tekst og 
musik.  Anne Eltard medvirker sammen med bandet Ooh Sticky og 
sangerinden Annisette fra Savage Rose, rapperen Natasja og sangeren 
Johan Olsen fra Magtens Korridorer.  
Sangen ”Ungdomshuset Blir!” er et bidrag til bevarelsen af Ungdomshuset på 
de eksisterende vilkår. 
  
Anne Eltard udtaler i den forbindelse:  
”Jeg syntes vi bliver nødt til at gøre noget i denne tid, hvor profit og religiøs 
fanatisme får forrang for unge mennesker, der har skabt sig et alternativt 
ungdomsmiljø. Vi er mange forældre, som føler sig tryggere ved at vores børn 
kommer i Ungdomshuset. Vi ved at de ikke får tilbudt hårde stoffer  
og de kan komme ind uanset om de har anden hudfarve eller seksualitet end 
normen. Vi ville som forældre være ti gange mere bekymrede, hvis vores børn 
rendte rundt inde i byen, hvor det er alles kamp mod alle, hurtige og farlige 
festdrugs og en udtalt ensomhed. Ungdomshuset har en lang historie og tradition 
for plads og rum til den enkelte i fællesskabet. Fællesskabet er den bærende kraft i 
Ungdomshuset, der gennem tiden har vist at ægte basisdemokrati kan lykkes. 
Denne sang er ment som en kampsang til at holde modet oppe nu, hvor det ser 
mørkest ud” . 
  
Initiativet til "Støtte-CD for Ungdomshuset" består af en bred samling af 
aktivister fra det politiske miljø på venstrefløjen samt de medvirkende 
musikere. 
Derudover har en lang række enkeltpersoner været behjælpelige med at stille 
faciliteter og lignende til rådighed for initiativet. 
"Ungdomshuset Bli´r !" er et bidrag til kampen for Ungdomshuset - for et 
fristed, hvor fantasi, kreativitet, solidaritet, livsglæde, kulturel mangfoldighed  
og tolerance er i højsædet, som Ungdomshuset gennem 24 år har været. Det er 
Københavns eneste reelle tilbud til unge, der ønsker at udfolde sig og udvikle 
sin egen ungdomskultur, og det ville derfor være et uerstatteligt tab for 
kulturlivet og ungdommen i hovedstaden, hvis husets nuværende aktiviteter 
ophører. 
  
Bonusinfo : Både Anne Eltard og Annisette spillede begge til åbningen af Ungdomshuset 31. 
marts 1982 med henholdsvis Familieorkestret og Savage Rose.  
  
CD´en udkommer 4 .december og vil kunne være tilgængelig i de fleste 
pladeforretninger. Mere info på : 

www.ungdomshuset.dk  -  www.vme-group.com 
  
Husk støttefest for Ungdomshuset fredag 1. december i Den Grå Hal på 
Christiania. Her vil nummeret få sin premiere live kl. 24.00  
  
For yderligere oplysninger : Anne Eltard : 2175 9275 
  
Stor hilsen - Initiativgruppen "Støtte-CD For Ungdomshuset"  


